
 

Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello, s.r.o. 

 

Prospěchové stipendium 
 
Podmínky pro udělení stipendia 
 
Cílem stipendií je podpořit zájem žáků gymnázia o studium a motivovat je k dosahování co 
nejlepších studijních výsledků. Naše gymnázium odměňuje výborné žáky prospěchovým 
stipendiem až 10.000 Kč ročně. 

1. Prospěchová stipendia budou přiznána žákům na základě hodnocení za předcházející 
pololetí školního roku. 

2. Žák musí být v pololetí hodnocen ze všech předmětů a z žádného předmětu nesmí být 
hodnocen stupněm dobrý, dostatečný nebo nedostatečný. 

3. Chování žáka je hodnoceno stupněm 1 – velmi dobré a žákovi nebyla v daném pololetí 
uložena žádná kázeňská opatření. 

4. V případě udělení podmíněného vyloučení ze školy bude stipendium odejmuto do 
konce doby trvání podmínky. 

5. Vyplácení prospěchového stipendia je podmíněno řádným plněním studijních 
povinností žáka a dodržováním Školního řádu tj. zejména včasné příchody do školy, 
omlouvání absence, účast ve vyučování (i v online výuce) vyšší než 80%.  

6. Vyplácení prospěchového stipendia je dále podmíněno řádným a včasným placením 
školného dle vydaného platebního předpisu. 

7. Výše prospěchového stipendia se krátí adekvátně ke slevě na výši školného (např. 
sociální stipendium) 

8. K úpravě nároku na přidělení stipendia bude docházet na základě kontroly plnění 
těchto povinností příslušným třídním učitelem pravidelně každý měsíc. 

 
Výše prospěchových stipendií (za měsíc) 
 
* Prospěchová stipendia při studijním průměru 1,00 = 1000 Kč 
 
* Prospěchová stipendia při studijním průměru 1,01 - 1,25 = 600 Kč 
 
* Prospěchová stipendia při studijním průměru 1,26 - 1,50 = 300 Kč  
 
Žákům 1. ročníku bude prospěchové stipendium přiznáno od 2. pololetí školního roku.  
 
Na stipendium není právní nárok. Poskytovatel si rovněž vyhrazuje právo stipendium neudělit, 
zastavit jeho poskytování, odejmout jej, omezit počet příjemců či  jinak upravit pravidla jeho 
poskytování. 
 
Předpis nabývá platnosti 1. 2. 2022 
 
 
V Ostravě 1. 12. 2021 
 

PaedDr. Ivona Klímová, MBA 

Ředitelka školy 


